

## ۵ نکته‌ای که باید در مورد آسمان بدانید

رابرت رتول

از موسیقی گرفته تا فیلم‌ها و کتاب‌ها، آسمان موضوعی است که هم در کلیسا و هم در جهان باعث شگفتی مردم می‌شود. با این حال، مانند دیگر مسائل روحانی، ابهامات زیادی در مورد مفهوم آسمان وجود دارد. تنها کلام خداوند در کتاب مقدس حقیقت را آشکار می‌کند. در اینجا پنج نکته درباره‌ی آسمان آمده است که باید بدانید.

### ۱. آسمان یک مکان است.

در اعمال رسولان ۱: ۶-۱۱ آمده است که عیسی به آسمان صعود کرد، که نشان‌دهنده‌ی حرکت او از یک مکان (زمین) به مکان دیگر (آسمان) است. همچنین می‌دانیم که عیسی پس از قیام، همچنان دارای بدنی انسانی اما جلال‌یافته توسط روح القدس است (یوحنا ۲۰: ۲۴-۲۹؛ اول قرنتیان ۱۵). اجسام فیزیکی در فضا و زمان قرار دارند؛ به عبارت دیگر، آنها در یک مکان خاص جای دارند. در روز آخر، عیسی از آسمان فرود خواهد آمد تا رستاخیز نهایی و داوری را به ارمغان آورد (اول تسالونیکیان ۴: ۱۶). بدن فیزیکی و جلال‌یافته‌ی او از مکانی (آسمان) به مکان دیگر (زمین) حرکت خواهد کرد.

### ۲. آسمان محل تخت خداوند است.

مزامیر اغلب به آسمان به عنوان محل تخت خداوند اشاره می‌کنند (مزمور ۹: ۷؛ ۱۱: ۴؛ ۱۰۳: ۱۹). از آنجا که خدا روح است و بدن فیزیکی ندارد (یوحنا ۴: ۲۴)، می‌فهمیم که این تعبیر تا حدی استعاری است و نشان می‌دهد که خداوند حضور حاکمانه‌ی خاص خود را در آسمان به شکلی قدرتمند بیان می‌کند. با این حال، گفتن اینکه خدا بدن فیزیکی ندارد، کاملاً درست نیست. از زمان تجسم بیش از دو هزار سال پیش، پسر خدا بدنی فیزیکی دارد، زیرا این بخشی از طبیعت انسانی است که در شخص الهی عیسی مسیح با طبیعت الهی متحد شده است. این بدان معناست که از زمان تجسم، بسیاری از اشاره‌ها به تخت خدا را می‌توان به عنوان مکانی واقعی تفسیر کرد که مسیح در آن بر تخت نشسته است (افسیسیان ۱: ۲۰؛ عبرانیان ۱: ۳-۱). این تخت در واقع تخت پادشاهی داوود است که برای همیشه به مسیح وعده داده شد (لوقا ۱: ۳۲-۳۳). به عبارت دیگر، خداوند در مسیح پادشاهی داوود را پادشاهی خود کرده است.

### ۳. آسمان جایی است که روح ایمان‌داران پس از مرگ به آنجا می‌روند.

پولس در فیلیپیان ۱: ۲۳ انتظار داشت که وقتی می‌میرد، با مسیح باشد. از آنجا که می‌دانیم عیسی اکنون در آسمان است، این باید به این معنا باشد که ایمان‌داران در مسیح، هنگام مرگ، نزد او به آسمان می‌روند. به طور مشابه، دوم قرنتیان ۵: ۶-۸

می‌گوید که «غایب بودن از بدن» به معنای «حضور داشتن نزد خداوند» است. دوباره، اگر خداوند عیسی مسیح اکنون در آسمان است، پس در مرگ، ما در آسمان خواهیم بود. به طور مشخص، روح ما، «غایب از بدن»، به آسمان می‌رود، جایی که ما در حالی که منتظر رستاخیز هستیم، به حیات آگاهانه‌ی خود ادامه خواهیم داد. «روح ایمان‌داران هنگام مرگ‌شان در قدوسیت کامل است و فوراً به جلال می‌رسد و بدن‌شان که هنوز همراه مسیح است تا روز رستاخیز در آرامش در قبرهای‌شان می‌ماند.» (پرسش و پاسخ‌های کوتاه وست‌مینستر ۳۷).

#### ۴. آسمان جایی است که ایمان‌داران اکنون در مسیح نشسته‌اند.

اگرچه کتاب مقدس به روشنی می‌گوید که روح ایمان‌داران هنگام مرگ نزد مسیح به آسمان می‌روند، همچنین آیاتی وجود دارد که می‌گوید مسیحیان از همین حالا «در جاهای آسمانی در مسیح عیسی» نشسته‌اند (افسیان ۲: ۶). از آنجا که ایمان‌دارانی که هنوز نمرده‌اند در حال حاضر روی زمین هستند، این باید واقعیتی موقعیتی باشد. به عبارت دیگر، اگرچه ما اکنون از لحاظ فیزیکی در آسمان حضور نداریم، اما از نظر موقعیتی در آنجا هستیم. ما باید خود را در حال حاضر به عنوان کسانی ببینیم که به حق همراه با عیسی حکومت و سلطنت می‌کنیم، حتی اگر این واقعیت به طور کامل در تجربه‌ی ما تحقق نیافته باشد. این تشویقی بزرگ برای تقدیس است. ما ممکن است هنوز بر ملت‌ها سلطنت نکنیم، اما همراه با مسیح، هم‌اکنون بر گناه و دیگر حکمرانان و قدرت‌هایی که در صلیب عیسی خلع سلاح شده‌اند، حکومت می‌کنیم (کولسیان ۲: ۱۳-۱۵). هنگامی که رومیان ۶: ۱۲ می‌گوید: «پس گناه در جسم فانی شما حکمرانی نکند تا هوس‌های آن را اطاعت نمایید»، ما واقعاً می‌توانیم با قدرت روح القدس از این فرمان اطاعت کنیم. گناه بر ما سلطه‌ی واقعی ندارد و فقط تا حدی که به آن اجازه می‌دهیم، چنین سلطه‌ای را اعمال می‌کند. بنابراین، اجازه ندهیم گناه بر ما سلطنت کند.

#### ۵. آسمان برای همیشه باقی خواهد ماند.

محل کنونی آسمان، جایی که عیسی بر تخت خود نشسته است و ایمان‌دارانی که مرده‌اند از حضور او لذت می‌برند، تنها در محدوده‌ی تاریخی موقتی است. روزی، مکاشفه ۲۱: ۱-۲۲: ۵ توضیح می‌دهد که خداوند «آسمان جدید و زمین جدیدی» خواهد آورد. آسمان و زمین دوباره متحد خواهند شد و ما برای همیشه در آنجا با خالق خود زندگی خواهیم کرد و او را در رو خواهیم دید. امید نهایی ما نابودی آفرینش نیست، بلکه تجدید و بازگردانی کامل آن است (اشعیا ۶۵: ۱۷-۲۵؛ دوم پطرس ۳: ۱۳).

این مقاله بخشی از مجموعه «۵ نکته‌ای که باید بدانید» است.

این مقاله در مجله تیبل تاک منتشر شده است.

کشیش رابرت ژنول، نویسنده‌ی ارشد در خدمات لیگونیر، ویراستار مجله‌ی تیبل تاک، استاد معین در ریفورمیش بایبل کالج و کشیش در کلیسای Spruce Creek Presbyterian Church در پورت اورنج، فلوریدا است.